АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
    02 марта 2013 года

       №  57                         ст. Тацинская

О введении режима чрезвычайной
ситуации для органов управления

и сил поселенческого звена областной

подсистемы государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Тацинского
сельского поселения
       В соответствии с Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тацинского сельского поселения от 02 марта 2013 года № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Тацинского сельского поселения с 10-00 часов 02 марта 2013 года.

           2. Сформировать оперативную группу по контролю за выполнением мер чрезвычайной ситуации на территории Тацинского сельского поселения – руководитель – заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ  (Тарковалин А.М.).

3. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ  (Тарковалину А.М.) в связи с введением режима чрезвычайной ситуации обеспечить:

3.1. Непрерывный контроль за состоянием прудов, дамб и балочных водостоков на территории Тацинского сельского поселения прогнозирование развития  возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий.
3.2. Оповещение предприятий и организаций, а также населения о возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
3.3. Организацию работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводковыми ситуациями.

3.4. Проводить непрерывный сбор, анализ и обмен  с ЕДДС администрации Тацинского района информацией об обстановке и ходе проведения эвакуационных мероприятий населения.
4. Возложить персональную ответственность на руководителей предприятий и организаций независимо от формы собственности  за выделение сил и средств на ликвидацию последствий природного характера.
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Тацинского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Тацинского
сельского поселения                                     А.С. Вакулич

                                       Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                  Тацинского района

от «____»__________ 2012 г. № _____

Рабочая группа

по контролю за выполнением мер пожарной безопасности на территории

Тацинского района

1. Рабочая группа по контролю за выполнением мер пожарной безопасности на территории района.

Руководитель группы:          Гулянский С.Н   -   Главный специалист сектора по делам

                                                                      ГО и ЧС Администрации Тацинского района

Члены:                                                                 ОНД по Тацинскому району

                                                                              отдела МВД Тацинскому району

  ПЧ № 106.

Управляющий делами

Л.Н. Ерошенко

6